Vom 18.09. bis 20.09.2025: Zugausfalle zwischen Goppingen und Ulm -
Alternativverkehr: Schienenersatzverkehr (SEV)

(Stuttgart, 30.07.2025) Wegen Instandsetzungsarbeiten der DB vom 18.09. bis
20.09.2025 zwischen GOppingen und Ulm kommt es zu Zugausfallen.

Als Alternative dient ein Schienenersatzverkehr (SEV).

Informationen Uber die Lage der Ersatzhaltestellen beim Schienenersatzverkehr
erfahren Sie hier: bahnhof.de.

Wir empfehlen den Fahrgéasten vor ihren Reisen sich tber die géangigen Online-
Fahrplanauskunfte wie ,bahn.de" oder ,efa-bw.de” zeitnah tber ihre Reiseverbindungen
zu informieren.

Weitere Informationen:

Der Ersatzfahrplan steht unten zum Download bereit.

Dein Arverio-Team



ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Zeitraum: Do., 18.09. bis Sa., 20.09.2025

MEX16-Fahrtrichtung: Ulm — Geislingen (Steige) — GOoppingen
— Plochingen — Stuttgart

Verkehrsmittel 1 Bus | ABW | ABW | Bus | ABW | Bus | ABW | ABW | ABW | ABW
Zugnummer 304 | 19102 | 19104 | 306 | 19106 | 308 | 19108 | 19110 | 19112 | 19112
Linie MEX16| MEX16 MEX16 MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16
Verkehrstage Sa+So|Sa+So Sa+So tgl | Mo-Fr | Mo-Fr | Sa+So

24.08. | 24.08. | 23.08. | 23.08. | 23.08. | 23.08. | 23.08.
Fahrplanabweichung am: 21.09. | 21.09. | 20.09. | 20.09. | 20.09. | 20.09. | 20.09.

19.10. | 19.10. | 18.10. | 18.10. | 18.10. | 18.10. | 18.10.

16.11 | 16.11 [ 15.11. | 15.11. | 15.11. [ 15.11. | 15.11.
Ulm Hbf abl 0:10 | 0336 4:32
Beimerstetten 0:26 | 044 4:44
Westerstetten Hp 0:34 | 049 4:49
Lonsee 0:41 | 082 4:52
Urspring 0:47 | 085 4:55
Amstetten (Wirtt) 0:55 | 058 4:58
Geislingen (Steige) an| 1:05 | 105 5:05
Geislingen (Steige) ab 113 | 248 | 215 | 342 | 315 | 444 | 448 | 513 | 5:13
Geislingen West 17 | 221 | 223 | 324 | 323 | 448 | 452 | 517 | 517
Kuchen 1:19 | 223 2380 323 |N3:38N 4:20 | 454 | 619 | 5:19
Gingen (Fils) 1:22 | 226 | 248 | 226 | 3:48 | 422 | 457 | 522 | 5:22
Sifen an 1:24 | 228 V2580 328 |13:58 425 | 5:00 5:25 | 5:25
Silen ab 125 | 229 |2:58 | 328 | 3:58 | 429 | 500 | 525 | 525
Salach 127 | 232 |3:05 | 332 [4:05 | 432 | 5:03 | 527 | 5:27
Eislingen (Fils) 1:30 | 235 | 3:15 | 335 | 415 | 435 | 5:06 | 5:30 | 5:30
Goppingen an 1:33 | 239 | 3:30 | 339 | 4:30 | 439 | 5:09 [ 5:33 | 5:33
Goppingen ab 1:34 | 2:39 3:39 4:39 | 510 | 5:39 | 5:39
Faurndau 1:37 | 242 3:42 4:42 | 513 | 542 | 542
Uhingen 1:40 | 245 345 4:45 | 516 | 545 | 545
Ebersbach (Fils) 144 | 249 3:49 4:49 | 519 | 549 | 549
Reichenbach (Fils) 148 | 2:53 3:53 4:53 | 5:23 | 5:53 | 5:53
Plochingen an| 1:52 | 2:56 3:56 4:56 | 5:28 | 5:57 | 5:57
Plochingen ab) 1:53 | 2:57 3:57 4:57 | 5:34 | 5:58 | 5:58
Esslingen (Neckar) 2:00 | 3:04 4:04 5:04 | 540 | 6:05 | 6:05
Stuttgart-Bad Cannstatt an 207 | 312 4:12 5112 | 546 | 6:12 | 6:12
Sluttaan Hbf an 2:11 3:16 4:16 5:16 | 5:50 | 6:16 | 6:16
Halt entfallt: 3:23

Schienenersatzverkehr: 3:05




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Zugnummer 19114 | 19116 | 19116 | 19118 | 19120 | 19120 | 19122 | 19122 | 19124 | 19126
Linie MEX16| MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16| MEX16 | MEX16 | MEX16
Verkehrstage Mo-Fr | Mo-Fr |Sa+So| tgl | Mo-Fr |Sa+So| Mo-Fr |Sa+So| tgl | Mo-Fr
Fahrplanabweichung am:

Ulm Hbf ab 5:46 6:36 7:07 7:45 | 8:19
Beimerstetten 5:54 6:44 717 1:53 8:27
Westerstetten Hp 5:59 6:49 7:20 7:58 | 8:32
Lonsee 6:02 6:52 723 8:01 8:35
Urspring 6:05 6:55 7:26 8:04 | 8:38
Amstetten (Wirtt) 6:08 6:58 7:29 8:07 | 842
Geislingen (Steige) an 6:15 7:05 7:35 8:14 | 8:47
Geislingen (Steige) ab| 548 | 6:16 | 6:16 | 6:48 | 713 | 7:13 | 7:48 | 7:48 | 8:14 | 8:48
Geislingen West 552 | 6:20 | 6:20 | 652 | 747 | 717 | 752 | 752 | 8:18 | 8:52
Kuchen 554 | 6:22 | 622 | 654 | 7119 | 719 | 754 | 754 | &2 8:54
Gingen (Fils) 657 | 6:25 | 526 | ve:hd | T22 | T:22 | ISE | ST | 623 | '8:57T
SifRen an| 6:00 | 6:27 | 627 | 7:00 | 7:24 | T7:24 8:00 | 800 | 8:26 | 9:00
Siflen abl] 6:00 | 6:28 | 6:28 | 7:00 | 7:25 | 7:25 | 600 | 8:00 | 826 | 9:00
Salach 6:03 | 6:30 | 6:30 | 7:03 | 7:27 | 7:27 | 803 | 803 | 8:29 | 9:03
Eislingen (Fils) 6:06 | 6:33 | 6:33 | 7:06 | 730 | 7:30 | 806 | 806 | 831 | 9:06
Goppingen an| 6:09 | 637 | 6:37 | 7:09 | 7:34 | 7:34 8:10 | 8:10 | 8:35 9:09
Goppingen abl] 6:10 | 638 | 6:38 | 7:10 | 7:39 | 7:39 | 816 | 8:16 | 8:40 9:10
Faurndau 6:13 | 6:41 6:41 713 | 742 742 | 820 | 8:20 | 843 | 913
Uhingen 6:16 | 644 | 644 | 716 | 745 | 745 | 823 | 8:23 | 846 | 9:16
Ebersbach (Fils) 6:19 | 647 | 647 | 719 | 749 | 749 | 826 | 826 | 850 | 919
Reichenbach (Fils) 6:23 | 6:51 | 6:51 723 | 763 | 753 | 830 | 830 | 853 | 9:23
Plochingen an| 6:28 | 6:56 | 6:56 | 7:28 | 7:57 | 7:57 | 8:34 | 8:34 | 8:58 | 9:28
Plochingen ab| 6:34 | 6:59 | 6:59 | 7:34 | 7:58 | 7:58 | 8:35 | 8:35 | 8:58 | 9:34
Esslingen (Neckar) 641 | 7:05 | 7:05 | 740 | 805 | 805 | 841 | 841 | 9:05 | 940
Stuttgart-Bad Cannstatt an| 649 | 712 | 712 | 746 | 812 | 812 | 849 | 849 | 912 | 946
Stuttgart Hbf an| 6:53 | 7:17 | 7:17 | 7:50 [ 8:16 | 8:16 | 8:53 | 8:53 | 9:16 | 9:50
Halt entfallt: 3:23

Schienenersatzverkehr: 3:05




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel 1 ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Zugnummer 19126 | 19128 | 19130 | 19132 | 19134 | 19136 | 19138 | 19140 | 19142 | 19144
Linie MEX16| MEX16 | MEX16| MEX16 | MEX16 | MEX16| MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16
Verkehrstage Sa+So| tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl
Fahrplanabweichung am:

Ulm Hbf ab 8:36 9:46 10:36 11:43 12:36
Beimerstetten 8:44 9:54 10:44 11:51 12:44
Westerstetten Hp 8:49 9:59 10:49 11:56 12:49
Lonsee 8:52 10:02 10:52 11:59 12:52
Urspring 8:55 10:05 10:55 12:02 12:55
Amstetten (Wartt) 8:58 10:08 10:58 12:05 12:58
Geislingen (Steige) an 9:05 10:15 11:05 12:12 13:05
Geislingen (Steige) ab| 8:48 | 9:13 | 9:48 | 10:16 | 10:48 | 11:13 | 11:48 | 12:12 | 12:48 | 13:13
Geislingen West 852 | 917 | 9:52 | 10:20 | 10:52 | 11:17 | 11:52 | 12:16 | 12:52 | 13:17
Kuchen 854 | 919 | 954 | 10:22 | 10:54 | 11:19 | 11:54 | 12:19 | 12:54 | 13:19
Gingen (Fils) 857 | 9:22 | 957 | 10:25 | 10:57 | 11:22 | 11:57 | 12:22 | 12:57 | 13:22
Silen an| 9:00 | 9:24 | 10:00 | 10:27 | 11:00 | 11:24 | 12:00 | 12:26 | 13:00 | 13:24
Silen abl 9:00 | 9:25 | 10:00 | 10:28 | 11:00 | 11:25 | 12:00 | 12:30 | 13:00 | 13:25
Salach 9:03 | 9:27 | 10:03 | 10:30 | 11:03 | 11:27 | 12:03 | 12:32 | 13:03 | 13:27
Eislingen (Fils) 9:06 | 9:30 | 10:06 | 10:33 | 11:06 | 11:30 | 12:06 | 12:35 | 13:06 | 13:30
Goppingen an| 9:09 | 9:34 [ 10:09 | 10:37 | 11:09 | 11:34 | 12:09 | 12:38 | 13:09 | 13:34
Goppingen abl 9:10 | 9:38 | 10:10 | 10:38 | 11:10 | 11:39 | 12:10 | 12:39 | 13:10 | 13:39
Faurndau 9:13 | 941 | 10:13 | 10:41 | 11:13 | 11:42 | 12:13 | 12:42 | 13:13 | 13:42
Uhingen 9:16 | 944 | 10:16 | 10:44 | 11:16 | 11:45 | 12:16 | 12:45 | 13:16 | 13:45
Ebersbach (Fils) 9:19 | 947 | 10:19 | 10:47 | 11:19 | 11:49 | 12:19 | 12:48 | 13:19 | 13:49
Reichenbach (Fils) 923 | 951 | 1023 | 10:51 | 1123 | 11:63 | 1223 | 1262 | 13223 | 4353
Plochingen an| 9:28 | 9:55 | 10:28 | 10:56 | 11:28 | 11:57 | 12:28 | 12:56 | 13:28 | 13:57
Plochingen ab| 9:34 | 9:55 | 10:34 | 10:57 | 11:34 | 11:58 | 12:34 | 12:57 | 13:34 | 13:58
Esslingen (Neckar) 9:40 | 10:01 | 10:40 | 11:05 | 11:40 | 12:05 | 12:40 | 13:05 | 13:40 | 14:05
Stuttgart-Bad Cannstatt an| 9:46 | 10:11 | 10:48 | 11:12 | 11:46 | 12:12 | 12:49 | 13:12 | 13:46 | 14:12
Stuttgart Hbf an| 9:50 [ 10:16 | 10:52 | 11:16 | 11:50 | 12:16 | 12:53 | 13:16 | 13.50 | 14:16
Halt entfallt: 3:23

Schienenersatzverkehr: 3:05




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Zugnummer 19146 | 19146 | 19148 | 19150 | 19152 | 19154 | 19156 | 19158 [ 19160 | 19162
Linie MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16
Verkehrstage Mo-Fr |Sa+So| tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl |
Fahrplanabweichung am:

Ulm Hbf ab| 13:20 13:44 14:36 15:46 16:36
Beimerstetten 13:28 13:52 14:44 15:54 16:44
Westerstetten Hp 13:32 13:57 14:49 15:59 16:49

Lonsee 13:36 14:00 14:52 16:02 16:52
Urspring 13:38 14:02 14:55 16:05 16:55
Amstetten (Wiartt) 13:42 14:06 14:58 16:08 16:58
Geislingen (Steige) an| 13:48 14:12 15:05 16:15 17:05
Geislingen (Steige) ab| 13:49 | 13:49 | 14:13 | 14:48 | 15:13 | 15:48 | 16:16 | 16:48 | 17:13 | 17:48
Geislingen West 13:53 | 13:53 | 14:17 | 14:52 | 15:17 | 15:52 | 16:20 | 16:52 | 17:17 | 17:52
Kuchen 13:55 | 13:55 | 14:19 | 14:54 | 15:19 | 15:54 | 16:22 | 16:54 | 17:19 | 17:54
Gingen (Fils) 13:57 | 13:57 | 14:22 | 14:57 | 15:22 | 15:57 | 16:25 | 16:57 | 17:22 | 17:57
Siilen an| 14:00 | 14:00 | 14:24 | 15:00 | 15:24 | 16:00 | 16:27 | 17:00 | 17:24 | 18:00
Siflen abl 14:00 | 14:00 | 14:29 | 15:00 | 15:25 | 16:00 | 16:28 | 17:00 | 17:25 | 18:00
Salach 14:03 | 14:03 | 14:31 | 15:03 | 15:27 | 16:03 | 16:30 | 17:03 | 17:27 | 18:03
Eislingen (Fils) 14:06 | 14:06 | 14:34 | 15:06 | 15:30 | 16:06 | 16:33 | 17:06 | 17:30 | 18:06
Goppingen an| 14:09 | 14:09 [ 14:38 | 15:09 | 15:34 | 16:09 | 16:37 | 17:09 | 17:34 | 18:09
Gaoppingen abl 14:10 | 14:10 | 14:38 | 15:10 | 15:39 | 16:10 | 16:38 | 17:10 | 17:38 | 18:10
Faurndau 14:13 | 14:13 | 14,42 | 15:13 | 15:42 | 16:13 | 16:41 | 17:13 | 17:41 | 18:13
Uhingen 14:16 | 14:16 | 14:44 | 15:16 | 15:45 | 16:16 | 16:44 | 17:16 | 17:44 | 18:16
Ebersbach (Fils) 14:19 | 14:19 | 14:48 | 15:19 | 15:49 | 16:19 | 16:48 | 17:19 | 17:48 | 18:19
Reichenbach (Fils) 14:23 | 14:23 | 14:51 | 15:23 | 15:53 | 16:23 | 16:51 | 17:23 | 17:52 | 18:23
Plochingen an| 14:28 | 14:28 | 14:56 | 15:28 | 15:56 | 16:28 | 16:56 | 17:28 | 17:56 | 18:28
Plochingen ab| 14:32 | 14:34 | 14:57 | 15:34 | 15:57 | 16:34 | 16:57 | 17:34 | 17:57 | 18:32
Esslingen (Neckar) 14:38 | 14:40 | 15:05 | 15:40 | 16:05 | 16:40 | 17:05 | 17:40 | 18:05 | 18:39
Stuttgart-Bad Cannstatt an| 14:46 | 14:46 | 15:12 | 15:46 | 16:12 | 16:48 | 17:12 | 17:46 | 18:12 | 18:46
Stuttgart Hbf an| 14:53 | 14:53 | 15:16 | 15.50 | 16:16 | 16:53 | 17:16 | 17:50 | 18:16 | 18:53
Halt entfallt: 3:23

Schienenersatzverkehr: 3:05




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
[Zugnummer 19164 | 19166 | 19168 | 19170 [ 19172 | 19174 | 19176
Linie MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16 | MEX16
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl
Fahrplanabweichung am:

Ulm Hbf ab| 17:46 18:36 19:46 20:36
Beimerstetten 17:54 18:44 19:54 20:44
Westerstetten Hp 17:59 18:49 19:59 20:49
Lonsee 18:02 18:52 20:02 20:52
Urspring 18:05 18:55 20:05 20:55
Amstetten (Wirtt) 18:08 18:58 20:08 20:58
Geislingen (Steige) an| 18:15 19:05 20:15 21:05
Geislingen (Steige) ab| 18:16 | 18:48 | 19:13 | 19:48 | 20:16 | 20:48 | 21:13
Geislingen West 18:20 | 18:52 | 19:17 | 19:52 | 20:20 | 20:52 | 21:17
Kuchen 18:22 | 18:54 | 19:19 | 19:54 | 20:22 | 20:54 | 21:19
Gingen (Fils) 18:25 | 18:57 | 19:22 | 19:57 | 20:25 | 20:57 | 21:22
SilRen an| 18:27 | 19:00 | 19:24 | 20:00 | 20:27 | 21:00 | 21:24
Siiflen ab| 18:28 | 19:00 | 19:25 | 20:00 | 20:28 | 21:00 | 21:25
Salach 18:30 | 19:03 | 19:27 | 20:03 | 20:30 | 21:03 | 21:27
Eislingen (Fils) 18:33 | 19:06 | 19:30 | 20:06 | 20:33 | 21:06 | 21:30
Goppingen an| 18:37 [ 19:09 | 19:34 [ 20:09 [ 20:37 | 21:09 | 21.34
Goppingen abl 18:38 | 19:10 | 19:42 | 20:10 | 20:38 | 21:10 | 21:39
Faurndau 18:41 | 19:13 | 19:45 | 20:13 | 20:41 | 21:13 | 21:42
Uhingen 18:44 | 19:16 | 19:48 | 20:16 | 20:44 | 21:16 | 21:45
Ebersbach (Fils) 18:47 | 19:19 | 19:51 | 20:19 | 20:47 | 21:19 | 21.49
Reichenbach (Fils) 18:51 | 19:23 | 19:55 | 20:23 | 20:51 | 21:23 | 21:53
Plochingen an| 18:56 | 19:28 | 19:59 | 20:28 | 20:56 | 21:28 | 21:57
Plochingen ab| 18:57 | 19:34 | 20.00 | 20:31 | 20:57 | 21:34 | 21:58
Esslingen (Neckar) 19:05 | 19:40 | 20:06 | 20:39 | 21:05 | 21:40 | 22:05
Stuttgart-Bad Cannstatt an| 19:12 | 19:46 | 20:13 | 20:46 | 21:12 | 21:46 | 22:12
Stuttgart Hbf ﬁ 19:16 | 19:50 | 20:17 | 20:53 | 21:16 | 21:50 | 22:16

Halt entfallt:
Schienenersatzverkehr:

3:05




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | Bus | ABW ABW Bus ABW
| Zugnummer 19178 | 19180 | 19182 | 300 | 19184 19186 302 19188
Linie MEX16 [ MEX16 | MEX16 MEX16| MEX16 MEX16
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl

21.08. 21.08. 21./22.08.

22.08. 22.08. 22./123.08.

18.09. 18.09. | 23.08. | 23.08. | 18./19.09. 23.124.08. | 23.124.08.

. 19.09. 19.09. | 20.09. | 20.09. | 19./20.09.

Fahrplanabweichung am: 20./21.09. (20./21.09,

16.10. 16.10. | 18.10. | 18.10. | 16./17.10. 15./16.11. |15./16.11

17.10. 17.10. | 15.11. | 15.11. | 17./18.10. o |

13.11. 13.11. 13.114.11.

14.11. 14.11. 14./15.11.
Ulm Hbf ab 21:46 22:10 | 22:36 23:13 23:46
Beimerstetten 21:54 22:26 | 2244 23:29 23584
Westerstetten Hp 21:59 22:34 | 2249 23:37 2359
Lonsee 22:02 22:41 | 2252 23:44 002
Urspring 22:05 22:47 | 2255 23:50 008
Amstetten (Wartt) 22:08 22:55 | 2258 23:58 0-08
Geislingen (Steige) an 22:15 23:05 | 23:05 0:08 0:15
Geislingen (Steige) ab| 214:48 | 22:16 | 22:48 23:13 2248 00:16
Geislingen West 2152 | 22:20 | 2282 23:17 2382 00:20
Kuchen 2154 | 22:22 | 2254 23:19 2384 00:22
Gingen (Fils) 2167 | 22:25 | 2257 23:22 2357 00:25
Siflen an| 2200 | 22:28 | 2300 23:24 000 00:28
Siflen abl 22-00 | 22:28 | 23-00 23:25 0-00 00:28
Salach 2203 | 22:30 | 2303 23:27 003 00:30
Eislingen (Fils) 22-06 | 22:33 | 23-06 23:30 006 00:33
Goppingen an| 22-08 | 22:37 | 23408 23:34 008 00:37
Goppingen abl 22:10 | 22:38 | 23:10 23:39 0:10 00:38
Faurndau 22:13 | 22:41 | 23113 23:42 0:13 00:41
Uhingen 22:16 | 22:44 | 23:16 23:45 0:16 00:44
Ebersbach (Fils) 22:19 | 22:47 | 23:19 23:49 0:19 00:47
Reichenbach (Fils) 22:23 | 22:51 | 23:23 23:53 0:23 00:51
Plochingen an| 22:28 | 22:56 | 23:28 23:57 0:28 00:56
Plochingen ab| 22:31 | 22:57 | 23:34 23:58 0:34 00:57
Esslingen (Neckar) 22:39 | 23:05 | 23:40 0:05 0:40 01:05
Stuttgart-Bad Cannstatt an| 22:46 | 23:12 | 23:46 0:12 0:47 01:12
Stuttgart Hbf an| 22:53 | 23:16 | 23:50 0:16 0:51 01:16
Halt entfallt: 3:23
Schienenersatzverkehr: 3:05

Arverio Baden-Wurttemberg
www.arverio-bw.de
Kundenservice: +49 711 400 534 44



